ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Вилючинск
от 04.04.2012 № 3
Присутствовали:
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Алексеев

Алексей Валерьевич;

	Начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Коростелев

Дмитрий Анатольевич;

	Консультант отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, исполняющий функции секретаря рабочей межведомственной группы

	Ефимкина

Елена Николаевна;

	Помощник Прокурора ЗАТО  Вилючинск

	Бондаренко

Олег Сергеевич;

	Заместитель руководителя отдела процессуального контроля Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю
	Попов

Алексей Евгеньевич;

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края
	Кушнир

Максим Петрович;

	Руководитель инспекции – главный государственный инспектор государственного технического надзора Камчатского края
	Музалевский

Василий Павлович;

	Заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края

	Кудзиева

Фатима Михайловна;

	Начальник территориального отделения в г. Вилючинске Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю

	Герасюто

Галина Анатольевна;

	Заместитель министра финансов Камчатского края - начальник отдела финансового  контроля

	Течко

Сергей Леонидович

Приглашенные:
	Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	Слонский

Владимир Иванович;

	Глава Вилючинского городского округа

И.о. Главы администрации Вилючинского городского округа

	Сова

Алексей Семенович;

Иванинов

Сергей Григорьевич;

	Председатель Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа

Аудитор Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа
	Гурьев
Алексей Дмитриевич;
Синеева

Оксана Валерьевна;

	Директор МУП «Ремжилсервис»
	Жилан

Ярослав Сергеевич;

	Директор «Оборонэнергосбыт» филиал «Камчатский»

Юрисконсульт «Оборонэнергосбыт» филиал «Камчатский»

Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту
Директор МУП «ГТВС»

Директор ГУП «Камчатэнергоснаб»

Корреспондент газеты «Камчатское время»

Директор управляющей компании ООО «Перспектива»
Руководители других управляющих компаний Вилючинского городского округа
	Лаврова

Наталья Михайловна;

Волюшко

Елена Викторовна;

Кондратьев

Сергей Борисович;

Горанько

Руслан Юрьевич;

Павлюк

Николай Николаевич;

Ямпольский

Владимир Петрович;
Зубарев

Владимир Викторович

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О начислениях платежей за электроэнергию, потребленную на общедомовые нужды.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – С.Г. Иванинов, выступили: А.В. Алексеев, С.Б. Кондратьев,
Д.А. Коростелев, В.И. Слонский, А.Е. Попов, Ф.М. Кудзиева, Я.С. Жилан, Н.М. Лаврова, В.В. Зубарев.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать филиалу «Камчатский» «Оборонэнергосбыт», управляющим компаниям г. Вилючинска  направлять информацию о домах, где начисление платежей за электроэнергию, потребленную на общедомовые нужды, составило более 50 кВ/ч в месяц в среднем на квартиру в адрес Главы Вилючинского городского округа и Главы администрации Вилючинского городского округа.

Срок – Постоянно
1.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае провести собрания собственников жилья в домах, где начисление платежей за электроэнергию, потребленную на общедомовые нужды, составило более 50 кВ/ч в месяц в среднем на квартиру с целью разъяснения жителям пути снижения затрат.

Срок – Постоянно

1.4. Органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае установить индивидуальные приборы учета коммунальных услуг в квартирах муниципальной формы собственности.

Срок – не позднее 1 июля 2012 года

1.5. Рекомендовать Рабочей группе по установлению нормативов Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края рассмотреть вопрос об увеличении норматива потребления электрической энергии.

Срок – 1 мая 2012 года

1.6. Рекомендовать филиалу «Камчатский» «Оборонэнергосбыт» активизировать работу с управляющими компаниями и другими потребителями по взысканию задолженности по оплате услуг.
Срок – постоянно

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О принятии на учет домов на территории Вилючинского городского округа, построенных за счет Министерства обороны Российской Федерации.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – С.Г. Иванинов, выступили: А.В. Алексеев, В.И. Слонский, О.С. Бондаренко.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края направить информацию о проблемных вопросах, возникающих в связи с отсутствием регистрации по месту проживания у граждан, проживающих в домах, построенных за счет средств федерального бюджета (Министерство обороны Российской Федерации) в адрес Прокурора ЗАТО Вилючинск и Военного прокурора Вилючинского гарнизона.
Срок – до 15 апреля 2012 года

2.3. Прокурору ЗАТО Вилючинск и Военному прокурору Вилючинского гарнизона направить информацию по результатам рассмотрения материалов в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – до 01 июня 2012 года
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О погашении задолженности за топливо МУП «ГТВС» перед ГУП «Камчатэнергоснаб».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – С.Г. Иванинов, выступили: А.В. Алексеев, Д.А. Коростелев, О.С. Бондаренко, Р.Ю. Горанько, Н.М. Лаврова.)
3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. Рекомендовать МУП «ГТВС» активизировать работу по взысканию дебиторской задолженности за оказанные услуги, а также дебиторской задолженности по прочим взаиморасчетам, возникшей в результате неисполнения обязательств второй стороной договора.
Срок – постоянно
3.3. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Вилючинского городского округа направить материалы проверки, проведенной в отношении МУП «ГТВС» в Следственный отдел по ЗАТО г. Вилючинск Следственного управления СК РФ по Камчатскому краю.

Срок – до 4 апреля 2012 года

3.4. Рекомендовать органам местного самоуправления Вилючинского городского округа пересмотреть позицию о банкротстве МУП «Ремжилсервис». Результат исполнения данного пункта представить в Межведомственную рабочую группу.
Срок – до 15 апреля 2012 года
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Разное.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Д.А. Коростелев, выступили: А.В. Алексеев, О.С. Бондаренко, Н.Н. Павлюк, С.Б. Кондратьев, В.В Зубарев.)

4.1. Принять к сведению информацию выступающих.
4.2. Включить в повестку очередного заседания Межведомственной рабочей группы следующие вопросы:
а) О результатах анализа обращений на имя Губернатора Камчатского края о неправомерных действиях управляющих компаний;
б) О результатах работы правоохранительных органов по исполнению решений Межведомственной рабочей группы.

	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	А.В. Алексеев

Консультант отдела экономики
и реформирования ЖКХ Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края,

исполняющий функции секретаря рабочей
межведомственной группы
Е.Н. Ефимкина